
 

 

 

 

 

 
Aanwezigen : 

Gerda VAN DEN BRANDE - Voorzitter 

Conny MOONS, Renaat HUYSMANS - Politiecollegeleden 

Koen MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Edward DE WIT, Nadia SMINATE, 

Marcel BELGRADO, Jorn LATHOUWERS, Carmen DE HERTOGH, Karine METENS, Bruno KEULEERS, 

Arnold ROTTIERS, Eddy VRANCKAERT, Roel BAUDEWYNS, Gerda VERHULST, Hendrik DE 

VLEESCHOUWER - Politieraadsleden 

Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

Veerle KERREMANS - Korpschef wd. 

 

Verontschuldigd : 

Diana TIERENS, Herwig CORNELIS - Politieraadsleden 

Alain MEERTS - Korpschef 

 

  

OPENBARE ZITTING 

 

 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 

De vergadering start met een toelichting door de architect.  Via een PowerPointpresentatie 

wordt de verbouwing van de onthaalruimte van de politiezone overlopen. 

De voorzitter vraagt of de nodige voorzieningen rond corona genomen zijn in het 

spreeklokaal.  De architect zegt dat hiermee geen rekening gehouden is in het ontwerp.  Een 

snelle, mobiele constructie is steeds mogelijk, meldt hij. 

Burgemeester Huysmans had graag geweten of er kogelwerend glas voorzien is in het 

accreditatiesas.  Er is, volgens de architect, inbraakwerend glas voorzien. 

Raadslid K. Moeyersons wenst te weten wat de tijdelijke oplossing zal zijn voor het onthaal 

van de burgers tijdens de verbouwingswerken.  Mevr. Anneleen Van den Bergh, diensthoofd 

administratieve steun, geeft de aanwezigen mee dat er volgende week een vergadering 

gepland is waar dit besproken zal worden.  De werken zouden twee maanden duren, het is de 

bedoeling om op zoek te gaan naar een goede, degelijke, doch goedkope oplossing om deze 

termijn te overbruggen. 

 

Het verslag van de vergadering van 25 juni 2020 wordt unaniem goedgekeurd. 

 

 

 

02 BEGROTINGSWIJZIGING 1/2020 

 

Mevr. Van den Bergh, diensthoofd administratieve steun, licht de begrotingswijziging toe. 

 

Raadslid N. Sminate vraagt of de aankoop van het tweedehandsvoertuig dat later in de 

vergadering besproken zal worden niet voor een overlap zal zorgen.  Dit zal niet het geval 

zijn.  Het gaat hier om een specifiek voertuig dat gebruikt zal worden voor het vervoer van 

een afvalcontainer waarin de nieuwe flitscamera verborgen zit. 

 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 17 september 2020 



Raadslid H. De Vleeschouwer wenst te weten of de restwaarde van het interventievoertuig 

verhoogd is.  Dat is ze niet. 

 

Er zijn verder geen vragen. 

 

De begrotingswijziging 1/2020 wordt met algemeenheid van stemmen goedgekeurd. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 

stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 

beginbalans van de politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie; 

 

Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 

politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 

 

Gelet op de begroting 2020, goedgekeurd door de politieraad van 5.12.2019 en de 

begrotingswijzigingen 1 en 2 voor 2019; 

 

Gelet op het resultaat van de rekening 2019, goedgekeurd door de politieraad van 25.06.2020; 

 

Overwegende dat dit resultaat verwerkt moest worden en er ook op een aantal posten aanpassingen 

noodzakelijk waren in functie van de realiteit, zoals bijvoorbeeld definitief gekende bedragen van 

federale dotaties en gerealiseerde in- en uitstroom van personeel; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 - De begrotingswijziging 1/ 2020, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd 

(zie de tabellen in bijlage). 

 

Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 

 

 

 



03 ONDERHOUDSCONTRACT VOOR DRAAGBARE RADIOPOSTJES 

 

De politieraad gaat akkoord met het voorstel van onderhoudscontract, met een looptijd van 3 

jaar, van de firma Securitas nv, Sint Lendriksborre 3, 1120 Brussel voor het onderhoud van 74 

draagbare radiopostjes Motorola MTP6550: herstelling van alle defecten met uitsluiting van 

de batterij voor een totaal bedrag van € 10.602,54 incl. BTW alsook voor de aankoop ven 30 

batterijen (hoog capaciteit) voor de totale som van € 1.669,80 incl. BTW. 

 

De nodige middelen zijn beschikbaar in de begroting 2020 onder artikelnr.: 330/124-12. 
 

Artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 april 2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise 

gedefinieerd worden als politiezone 

Koninklijk Besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-

Brabant in politiezones 

Omzendbrief ZPZ 11 van 21 december 2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 

Overwegende dat onze politiezone beschik over 74 mobiele radiopostjes Motorola MTP6550 die noodzakelijk 

zijn voor onze mensen op het terrein van een communicatiemiddel te voorzien met onze hoofdpost, CIVLA en 

de collega’s voor hulp en bijstand in geval van nood; 

Overwegende dat dit ANPR netwerk continu in gebruik is en het noodzakelijk is om dit regelmatig te 

onderhouden en te voorzien van updates; 

Overwegende dat deze toestellen niet meer onder garantie vallen en de (dure) herstellingen ten onze laste komen; 

Gelet op de offerte van de firma Securitas voor het onderhoud van deze toestellen; 

In openbare zitting; 

Met algemeenheid van stemmen. 

BESLUIT 

 

Art. 1 De politieraad gaat akkoord met de instap op het voorstel van  onderhoudscontract van de firma 

Securitas voor 74 radiopostjes MTP6550 met een looptijd van 3 jaar. 

   

Art. 2 De kostprijs voor drie jaar onderhoud komt op  € 10.602,54 incl. BTW. 

 

Art. 3 De nodige gelden zijn beschikbaar in de begroting 2020 onder art.nr.: 330/124-12. 

 

 

 

04 GOEDKEURING BESTEK, WIJZE VAN GUNNING EN RAMING VOOR DE 

VERBOUWING VAN ONZE ONTHAALRUIMTE 

 

Raadslid H. De Vleeschouwer merkt op dat in het voorstel van beslissing onder artikel 1 het 

bedrag van € 204.08,57 vermeld is.  Dit moet echter € 204.080,57 zijn.  Tevens meldt hij dat 

onder artikel 3 een ander bedrag wordt genoemd dat voorzien is in de begroting. 



Het bedrag van € 204.080,57 zal worden aangepast in de beslissing, alsook het bedrag van de 

raming. 

De politieraad keurt het bestek, wijze van gunning en raming voor de verbouwing van de 

onthaalruimte goed met algemeenheid van stemmen. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 

organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  

 

Gelet op de nieuwe richtlijnen van de Federale Politie betreffende de inrichting van een onthaal 

(Normenboek onthaal) voor een politiecommissariaat met in het bijzonder de 

veiligheidsvoorschriften waaraan dit moet voldoen; 

 

Gelet op het akkoord voor de geplande verbouwingswerken aan ons onthaal; 

 

Gelet op de beslissing van de Politieraad dd. 25 juni 2020, betreffende de aanduiding van 

AVAPartners voor opstellen van bestek en opvolging van het verbouwingsdossier; 

 

Gelet op de naamsverandering van AVAPartners naar JUXTA adresgegevens blijven dezelfde; 

 

Overwegende het bestek opgesteld door het architectenbureau JUXTA; 

 

Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de open procedure. 

 
Gelet op het verslag van het politiecollege d.d. 04.09.2020; 

 

Gelet op de gemeentewet; 

 
In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

Artikel 1:  Het bestek en de raming voor de opdracht “Verbouwing onthaal Politiezone K-L-

M”, opgesteld door Architectenbureau Juxta worden goedgekeurd. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals 

opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten voor 

aannemingen van werken, leveringen en diensten. De raming bedraagt 

€ 168.661,62 excl. BTW of € 204.080,57 incl. 21% BTW. 

 

Artikel 2:  Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de open procedure. 



 

Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 255.000 (incl. BTW), werden voorzien in 

de begroting onder artikelnr. 330/723-51 

 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

 

05 VRAAG TOT DELEGATIE VOOR DE AANKOOP VAN EEN TWEEDEHANDS 

VOERTUIG VOOR HET VERVOER VAN DE FLITSAPPARATUUR 

 

Raadslid K. Moeyersons vraagt of er een bepaald merk de voorkeur wegdraagt. 

Mevr. Van den Bergh geeft een woordje uitleg: het is voor het vervoer van de afvalcontainer 

waarin de nieuwe digitale flitscamera gemonteerd is.  De afvalcontainer moet kunnen worden 

vervoerd in een voertuig waarin hij past.  De politiezone is niet op zoek naar een bepaald 

merk. 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de delegatie aan het 

politiecollege voor de gunning van de aankoop van een tweedehandsvoertuig tot een bedrag 

van € 20.000. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op de voorziene aankoop van een nieuw voertuig voor de dienst verkeer voor de nieuwe 

flitsapparatuur (begroot op € 30.000); 

 

Gelet op het feit dat er momenteel geen dergelijk voertuig wordt aangeboden in een 

raamovereenkomst, wordt er uitgekeken naar een tweedehandsvoertuig; 

 

Gelet op het feit dat er slechts enkele malen per jaar een Politieraad is en een autohandelaar niet 

bereid is om zo lang een voertuig voor ons bij te houden; 

 

Overwegende bovenstaande zaken stellen we voor om een delegatie van de Politieraad aan het 

Politiecollege toe te staan voor een bedrag van € 20.000; 



 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen; 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Voor de aankoop van een tweedehandsvoertuig wordt de gunning gedelegeerd van 

de politieraad aan het politiecollege voor een bedrag van € 20.000. 

 

Artikel 2 - Het bedrag van € 20.000 is voorzien in de begroting 2020 onder nummer 330/743-

52. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur  
 

 

 

06 INSTAPPEN OP RAAMOVEREENKOMST TELECOM VAN DE VLAAMSE 

OVERHEID 

 

De politieraad gaat unaniem akkoord met de instap in de raamovereenkomst 

telecommunicatie van de Vlaamse Overheid. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 

organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  

 

 

Overwegende dat het huidig contract voor telefonie met Proximus reeds geruime tijd loopt en de 

laatste tariefwijziging van 2015 is; 

 

Gelet op de raamovereenkomst Telefonie van de Vlaamse Overheid waar ook wij als Politiezone 

gebruik van kunnen maken; 

 

Overwegende dat uit een simulatie opgemaakt door Proximus blijkt dat wij een besparing 

kunnen realiseren van ongeveer € 4.000 per jaar; 

 

Overwegende dat inschrijven op deze raamovereenkomst er geen gesprekskosten worden 

aangerekend; 



 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De inschrijving op de raamovereenkomst telefonie van de Vlaamse Overheid met de 

firma Proximus Koning Albert II-laan 27 B te 1030 Brussel wordt goedgekeurd. 

 

Artikel 2 - De uitgaven voor telefonie zijn voorzien in de jaarlijkse begrotingen onder 

“gewone dienst”. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing, samen met het ondertekende contract, wordt aan 

Proximus, Koning Albert II-laan 27 B te 1030 Brussel overgemaakt. 

 

 

 

07 GEBRUIK CAMERA’S BINNEN PZ K-L-M 

 

Raadslid N. Sminate vraagt of er overleg voorzien wordt bij het plaatsen van de camera’s.  CP 

Kerremans, waarnemend korpschef, antwoordt hierop bevestigend. 

 

De politieraad geeft een positief advies aangaande het gebruik van camera’s, zowel mobiel als 

vast, binnen de politiezone K-L-M. 

 

 

 

08 OPENSTELLEN 3 FUNCTIES INP TOEZICHT- EN INTERVENTIEDIENST 

VIA ASPIRANTENMOBILITEIT (CATEGORIE C) 

 

De politieraad neemt kennis van het openzetten van 3 betrekkingen voor inspecteur van 

politie in de volgende aspirantenmobiliteit (categorie C). 

 

 

GEHEIME ZITTING 

 

 

 VARIA 

 

De problemen die zich voorgedaan hebben in Oppem worden besproken. 

Tevens worden de huidige problemen in de buurt van het station van Londerzeel aangekaart. 
 

 

Namens de Politieraad : 

Op bevel :  

Secretaris Voorzitter 

 

 

 

Vanessa VAN DESSEL Gerda VAN DEN BRANDE 

 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 


